
                                      

ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

/ седьмая сессия седьмого созыва / 

 

28.06.2023  № 25 

 с. Табуны  
                                      

Об утверждении Положения о проведении аттестации 

муниципальных служащих в администрации Табунского 

сельсовета Табунского района Алтайского края; 

 

В соответствии с ч.1ст.10 Федерального закона «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края, сельский Совет 

депутатов      р е ш и л: 

 

1. Принять решение «Об утверждении Положения о проведении 

аттестации муниципальных служащих в администрации Табунского 

сельсовета Табунского района Алтайского края»;(прилагается). 

 

2. Направить данное решение главе сельсовета Тараненко Виктории 

Николаевне для подписания и обнородования в установленном порядке. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Совета депутатов П.П. Федосов. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                             П.П. Федосов 

 

 

 

 

 

 

 



Внести изменения и дополнения в Решение Табунского сельского 

Совета депутатов № 13 от 27.07.2022 года «Об утверждении Положения о 

проведении аттестации муниципальных служащих в администрации 

Табунского сельсовета Табунского района Алтайского края» 

 

Пункт 17. Положения изложить в следующей редакции: 

 

«- муниципальный служащий соответствует замещаемой должности 

муниципальной службы; 

- муниципальный служащий соответствует замещаемой должности 

муниципальной службы и рекомендуется к включению в кадровый резерв 

для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке 

должностного роста; 

- муниципальный служащий соответствует замещаемой должности 

муниципальной службы при условии получения дополнительного 

профессионального образования; 

- муниципальный служащий не соответствует замещаемой должности 

муниципальной службы». 

 

Пункт 21. Положения изложить в следующей редакции: 

 

« - о поощрении муниципального служащего за достигнутые им успехи 

в работе; 

- о включении муниципального служащего в кадровый резерв для 

замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке 

должностного роста;  

- о направлении муниципального служащего для получения 

дополнительного  профессионального образования; 

- о понижении муниципального служащего в должности с его согласия 

и исключении из кадрового резерва в случае нахождения в нем». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                            В.Н.Тараненко 

с. Табуны 

п-25 


